
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
-il Comune di Torricella Sicura possiede, tra gli altri, il seguente veicolo di servizio agli
operatori comunali per le manutenzioni sul territorio:

Ape Piaggio V e SRL ATM 32T, motocarro per trasporto cose, targa 035463,
anno di immatricolazione 1990;

Atteso che su disposizione del Sindaco, questo Comune ha inteso procedere alla vendita
del sopra richiamato automezzo e che l’Ufficio Tecnico è stato autorizzato a porre in
essere la procedura per la dismissione e l’alienazione del mezzo comunale;

Considerato che, come da avviso di tentata vendita, prot. n° 9731 del 23312.2020, il
suddetto autoveicolo, ubicato nell’autorimessa comunale, risultava da molto tempo
inutilizzato, pertanto soggetto a logoramento, e che precedenti esperimenti di vendita
erano andati deserti, lo stesso veniva venduto con il metodo dell’offerta libera;

Rilevato che come da avviso sopra citato, entro le ore 13:00 del giorno 12.01.2021 è
pervenuta una sola offerta e precisamente da parte di:

Marini Giuseppe di Torricella Sicura;-

Dato atto che l’assegnazione della vendita doveva avvenire anche in presenza di una
sola offerta e nell’evenienza di parità di offerta tra più concorrenti, ai sensi dell’art.
77 co. 2 del R.D. 23/05/1924, n. 827, si procedeva nella medesima seduta
all’individuazione tramite sorteggio;

Visto il verbale d’asta pubblica, prot. n. 299 del 12.01.2021, con il quale la vendita
del mezzo comunale in parola è stato provvisoriamente aggiudicata al Sig Marini
Giuseppe, nato a Cortino il 08/06/1956, C.F. MNRGPP56H08D076E, per un importo
di € 100,00 (cento/00);

Considerato che la vendita del sopra menzionato automezzo, sensi dell’art.4 c. 4 del
DPR n. 633/1972 e ss.mm.ii., non è soggetta ad IVA, trattandosi di automezzo in uso a
questa Amministrazione per compiti istituzionali, per la cui vendita non sarà rilasciata
fattura;

Effettuati i dovuti controlli sull’aggiudicatario;

Visto il Decreto Sindacale n. 2/2020 con la quale è stato nominato il Responsabile
dell’Area Tecnica;

Visto il D. lgs. n. 267 del 2000 (T.U. enti locali);

Richiamata la normativa vigente in materia;

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO1

Numero  3   Del  15-01-2021
 Reg. generale 3

Oggetto: ASTA  PUBBLICA  VENDITA AUTOMEZZO USATO PROPRIETA'
COMUNALE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.



DETERMINA

Di approvare la narrativa che precede la quale è da considerare parte integrante del1)
presente determinato;

Di approvare il verbale d’asta pubblica per la vendita di mezzo comunale, prot. n.2)
299/2021;

Di aggiudicare definitivamente l’asta pubblica al Sig Marini Giuseppe,  C.F.3)
MNRGPP56H08D076E,  per un importo di € 100,00 (cento/00);
Di accertare, per effetto di predetta aggiudicazione, l’entrata della somma di €4)

100,00 (cento/00);

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa e dell’avviso di5)
asta pubblica per la conclusione del contratto relativo al trasferimento definitivo di
proprietà degli autoveicoli oggetto di alienazione.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Nicola Ivana

AREA TECNICA n. 3 del 15-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 15-01-2021

   Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 19-03-2021
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 05-04-2021           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA TECNICA n. 3 del 15-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


